
 
 

Grundutbildningsberedningen  MINNESANTECKNINGAR  
    2010-01-29 
 
 
 
Tid: kl 08.30 – 12.00 
Plats: konsistorierummet, Vasaparken 
 
Närvarande: 
Lennart Weibull, ordförande 
Bengt-Ove Boström, vice ordf 
Gunilla Bornmalm-Jardelöw, HHFN 
Kerstin Nilsson, SA 
Marie Rådbo, NFN 
Johan Norrback, KFN 
Håkan Karlsson, HFN 
Sven-Åke Lindgren, SFN 
Eva Huntington, UB 
Magnus Bergquist, ITFN 
Britt Marie Apelgren, UFN 
Elisabeth Hesslefors Arktoft, UFL 
Sonja Pettersson, GUS 
Klara Gustafsson, GUS 
 
Catharina Langendorf, sekreterare (ersätter Ingela Loubier) 
 
Övriga närvarande 
Fredrik Friberg, Riksrevisionen, föredragande (punkt 1) 
Nina Gustafsson Åberg, Riksrevisionen, föredragande (punkt 1) 
Per-Erik Eriksson (punkt 1) 
Eva Darnell (punkt 1) 
Cecilia Bokenstrand, avd för analys och utvärdering, föredragande (punkt 1-2) 
Kristina Johansson, ledningskansliet, föredragande 
Ulf Dalnäs, ledningskansliet, föredragande 
Mats Edvardsson, studentavdelningen, föredragande 
Margareta Wallin Peterson, prorektor, föredragande 
Malin Östling, adjungerad 
 
 
Mötet inleddes med att de nya ledamöterna hälsades välkomna. Britt Marie Apelgren efterträder 
Inga Wernersson för UFN, Håkan Karlsson efterträder Martin Hellström för HFN, Johan 
Norrback efterträder Ulf Dalnäs för KFN.  
 
 
1. Riksrevisionen om resursfördelning i högskolans grundutbildning 

Fredrik Friberg och Nina Gustafsson Åberg, Riksrevisionen 
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Riksrevisionen har bjudits in för att universitetet önskar få en presentation av de 
tankegångar som ligger bakom rapporten om resursfördelningen i högskolans 
grundutbildning, där bland annat tre utbildningar vid Göteborgs universitet har studerats. 
Rapporten är en del i Riksrevisionens uppdrag att granska myndigheterna. 
Högskoleutbildningen är ett stort statligt åtagande och det läggs ett stort ansvar på 
lärosätesnivå. Regeringen vill se en förbättring i lärosätenas resurshantering och har velat 
undersöka om det finns någon grund för farhågorna om resursbrist. Förhoppningen är 
också att utredningen ska bidra till bättre kännedom om hur anslagen fördelas ute på 
lärosätena. 

Riksrevisionens rekommendationer: 
Stärk resursstyrningen genom att 
-  redovisa kostnaderna på en nivå som visar de faktiska kostnaderna för 
  utbildningen. Nivån kan variera mellan utbildningarna. Viktigt att få fram mer 
  information om vad utbildningarna kostar. System för detta efterlyses. 
-  utveckla intern uppföljning av resursanvändningen i utbildningen. 

De tre universiteten är oväntat lika. GU avviker genom sitt relativt stabila studentunderlag, 
vilket är en tillgång i planeringen av resursanvändningen. 

Den efterföljande diskussionen rörde främst problemet med att hitta vilka kostnader som 
ska specificeras systematiskt och på vilken nivå detta bör göras.  

 
2. Alumnundersökningen - lägesrapport 

Cecilia Bokenstrand 
Initiativet till undersökningen kommer från GRUB, som har en referensgrupp bestående av 
Martin Hellström, Marie Rådbo och Lennart Weibull. Undersökningen var senast uppe till 
diskussion vid beredningsmötet 28 oktober 2009, då det beslutades att universitetet ska 
göra en egen enkät, att definitionen av ”student” ska breddas och att enkäten skulle 
senareläggas till början av 2010. Jämfört med undersökningen som gjordes 2006 har man 
ändrat några av urvalskriterierna, bland annat inte krävt uttagen examen och inte satt någon 
åldersgräns.  

Materialinsamlingen ska vara avslutad vecka 15. 

Diskussionen rörde främst frågan om hur användbara data är som gäller studier före 
högskolereformen samt antalet frågor i enkäten.  
 

3. Kursklassificering – fortsatt diskussion 
 Kristina Johansson 

 En allmän översyn av kursklassificeringen görs inför budgetåret 2011 och bereds genom 
GRUB och ska vara klar till sommaren 2010. Avsikten är att rektor då fastställer en 
långsiktig modell. Dessförinnan finns det behov av en kortsiktigare, varför rektor kommer 
att fatta beslut om en sådan i februari 

Det aktuella förslaget omfattar bl a inrättandet av en kursklassificeringskommitté under 
ledning av prorektor med ansvar för utbildning och med uppdrag att följa den allmänna 
översynen av kursklassificeringen och fatta beslut om ansökningar om avvikelser från 
sedvanlig klassning och därmed ändrad tilldelning. 

 
4. Initiering av en allmän programöversyn - information  
 Ulf Dalnäs 
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 Rektor har beslut att, under tiden arbetet med en ny strategisk plan pågår, göra en översyn 
även av utbildningsprogrammen. Direktiven färdigställs under våren och utredningen 
startar i höst. En arbetsgrupp för programöversynen har också tillsatts med Ulf Dalnäs som 
sammankallande. 

Utkastet till direktiv markerar att målet på sikt är att utarbeta ett verktyg, i form av 
styrdokument med tillvägagångssätt och kvalitetskriterier, för inrättande och avveckling av 
utbildningsprogram. 

Inför det fortsatta arbetet vill man ha in beredningens synpunkter på vad som bör 
prioriteras tidsmässigt. 

 
5. Organisation för utbildning på grundnivå och avancerad nivå - lägesrapport 
 Ulf Dalnäs 

 Ulf Dalnäs redogjorde kort för referensgruppens möte dagen innan och ordföranden 
uppmanade ledamöterna att komma till den öppna hearing som hålls 25/2 kl 15 i sal 10, 
Vasaparken. 

 
6. Utredning om professionskompetens och professionsanknytning inom 

professionsutbildningar vid GU 
Sven-Åke Lindgren 
 En preliminär arbetsgrupp bestående av Elisabeth Hesslefors Arktoft, Klara Gustafsson, 
Anette Karlsson (doktorand vid sociologiska institutionen) och Sven-Åke Lindgren, föreslår 
beredningen att initiera och under våren 2010 driva en utredning om lärarnas 
verksamhetsanknytning inom universitetets professionsutbildningar. Syftet är att samla in 
kunskapsunderlaget för beslut om hur frågan om professions- eller verksamhetsanknytning 
ska hanteras i universitetets kvalitetsarbete. Arbetsgruppen har förslag på en nydisputerad 
person som skulle passa att göra utredningen. 

Beredningen var enig om att ge klartecken till att utredningen görs enligt förslaget och 
avrapporteras 31 maj 2010. 

 
7. Anmälnings- och studieavgifter – information 

Mats Edvardsson 
 Propositionen är försenad men kommer förhoppningsvis senast 23/3. Förseningen innebär 
förmodligen att förberedelserna för studieavgifter från 2011 inte hinns med. Utan 
proposition kan planeringsarbetet inte gå vidare. 

Avgiftssystemet blir kostnadskrävande och omöjliggör troligen all lokal antagning, vilket får 
konsekvenser för lärosätenas möjligheter att hantera uppgifter om ”avgiftsstudenterna”. En 
annan komplikation är hur ”tredje landstudenterna” ska definieras: ska t ex medborgare i 
stat utanför EU-ESS som samtidigt har permanent uppehållstillstånd i Sverige behöva 
betala? 

 
8. Kön som skiljekriterium vid lika meritvärde - information 

Mats Edvardsson 
 Mats Edvardsson redogjorde kort för läget. Högskoleministern har beslutat att det inte ska 
förekomma kvotering med kön som grund. I en dom från Svea Hovrätt i ett mål rörande 
SLU sägs att skiljekriteriet godkänns, men inte för sökande i folkhögskolekvoten, som anses 
för liten för detta. Det är ännu oklart vad som kommer att gälla definitivt. 
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9. Den strategiska planen 

Margareta Wallin Peterson 
I och med utgången av 2010 upphör nuvarande strategiska plan att gälla, varför arbetet med 
utvärdering av den och planering av nästa strategidokument har påbörjats. En arbetsgrupp 
under ledning av Margareta Wallin Peterson har tillsatts för detta. Arbetsgruppen har 
utvärderat hur gällande strategiska styrdokument har fungerat. Systematiken i arbetssättet 
vill man behålla och utveckla. Avsikten är att skapa ett långsiktigt dokument med vision och 
mål för 2020. Ett antal frågor återstår att besvara om hur specifika målen ska vara och på 
vilken nivå de ska läggas om det ska finnas skillnader mellan målen för de olika 
verksamhetsområdena osv. Med tanke dels på att det är ett stort antal pågående projekt, 
initierade utifrån nuvarande strategiska plan och att forsknings- och utbildningsstrategierna 
(”fus-en”) gäller längre än nuvarande strategiska plan kommer det i väntan på den 
långsiktiga planen ske en uppdatering av ”fus-en”. Den närmare planeringen av 
arbetsgången bestäms under februari 2010.  

. 
10. Allmän information 

a. Budget: Situationen för utbildningsekonomin är god. 

b. Regelsamlingen: Har varit ute på remiss. Utkast till reviderad version behandlas i 
studieregelskommittén i dag. Den nya versionen lanseras 2010-10-10 kl 10.00 i sal 
10, Vasaparken, för att fira regelsamlingens tjugoårsjubileum. 

c. Undervisningslokaler: En utredning visar att lokalerna bara har en knapp 
femtioprocentig beläggning mellan kl 8 och 17. Problemet bör behandlas på 
fakultetsnivå men i ett universitetsgemensamt bokningssystem. Dekanerna är 
överens om att starta ett arbete för att skapa ett sådant.  
 

11. Övrig fråga 
På förslag av Eva Huntington bestämdes att frågan om ”akademisk hederlighet”, fusk och 
plagiering, behandlas vid nästa sammanträde. 

 

Nästa sammanträde äger rum onsdag 24 februari kl 13-16. 
 
 
  
 
 


